
1 

 

 

                                                   
    
 
    
 
 

Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 
 

Area Affari Tecnici Negoziali 

Dott.ssa Elisabetta Basile 
 

Servizio gare e assicurazioni 

Dott.ssa Filomena Perna 

Spett.le  Lucana Sistemi s.r.l. 

Sede Legale: III Traversa G.B. Pirelli snc 

Z.I. La Martella, 75100 Matera 

Partita Iva: 00315930776 

lucanasistemi@pec.it 

 

Oggetto: Procedura negoziata mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per l’affidamento della fornitura, installazione e posa in 

opera di impianti di elevata tecnologia digitale per l’allestimento ed il potenziamento 

multimediale delle aule didattiche dei Dipartimenti dell’Università di Foggia (3° Step) 

(F60_2021) 

CIG: 9011413541 

CUP: D79J21012430001 

 

PREMESSE 

Trattasi di procedura negoziata senza bando indetta ai sensi dell'art. 63, c. 2, lett. c), del 
D.Lgs. 50/2016, c. 2, lett. c), relativa alla programmazione della spesa del Fondo per le 
esigenze emergenziali del sistema dell’Università, delle istituzioni dell'alta formazione 
artistica, musicale e coreutica, dei Collegi universitari di merito e degli enti di ricerca (DM 
734-2021). I fondi del DM in oggetto devono essere impegnati entro il 31.12.2021 e le 
procedure di gara essere indette entro tale data. Inoltre, le festività natalizie rappresentano il 
periodo migliore per l'installazione del materiale oggetto della fornitura, onde evitare disguidi 
alla didattica. 
 

OGGETTO DELLA FORNITURA 

Oggetto dell’affidamento è la fornitura e posa in opera di strumentazione idonea per 
consentire l’approccio alla didattica avanzata mediante l’implementazione di impianti 
multimediali di elevata tecnologia digitale con caratteristiche standardizzate, il cui prioritario 
obiettivo è ampliare ulteriormente le strutture disponibili all’erogazione della didattica in 
modalità duale (sia in presenza sia on line) per l’anno accademico 2021/2022. 
Trattasi di attrezzatura a completamento dell'allestimento già effettuato nel primo e nel 
secondo step e di fornitura e posa in opera di strumentazione per l’allestimento multimediale 
di aule non interessate dai precedenti interventi. 
La fornitura riguarda l'elenco del materiale informatico riportato nell’allegato A, di cui si 
chiede di esplicitare il costo offerto per ogni singolo articolo, secondo lo schema di cui 
all'allegato 1. La somma dei costi rappresenta il valore posto a base di gara.  





2 

 

Inserire nel campo “note” eventuali indicazioni che riguardano la fornitura (es. disponibilità, 
caratteristiche, ecc). 
Nell'allegato A sono riportate le quantità e le specifiche tecniche dei prodotti richiesti. 
Le indicazioni riportate nell'allegato A sono da intendersi requisiti qualitativi minimi della 
fornitura. 
In fase di aggiudicazione della gara, si provvederà al confronto fra le caratteristiche richieste e 
le schede tecniche dei prodotti offerti. Qualora necessario, potranno essere richieste ulteriori 
specifiche tecniche a integrazione di quelle fornite oppure la sostituzione di prodotti con 
caratteristiche più aderenti a quelle richieste dai documenti di gara.  
La fornitura è comprensiva di trasporto, installazione e collaudo a carico dell’aggiudicatario. 
 

SOPRALLUOGO  
Il sopralluogo è obbligatorio, a pena di esclusione ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera b) del 
Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, in considerazione della complessità dell’affidamento di che trattasi per la presa 
visione dei luoghi e l’effettuazione di un’attenta ricognizione generale delle aree in cui deve 
eseguirsi la fornitura in oggetto. 
L’offerta presentata deve essere corredata da attestazione di avvenuto sopralluogo rilasciata 
al rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico in possesso del documento di identità, o 
da soggetto in possesso del documento di identità e apposita delega.  
Il sopralluogo potrà essere effettuato previo appuntamento concordato con Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) dott. Roberto D’Ecclesia, roberto.decclesia@unifg.it – 
cell. 3204394573. 
 

GARANZIA DEI PRODOTTI: prevista per legge 
 

GARANZIA DEFINITIVA: Ai fini della stipula del contratto verrà richiesta costituzione di 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/2016. 
 
IMPORTO A BASE D'ASTA: L’importo a base d’asta è pari € 147.434,43 oltre IVA, di cui € 
1.474,43 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  
L’aggiudicatario deve riportare il costo offerto per ogni singolo bene della fornitura, 
nell’allegato n. 1 (Offerta economica) al presente capitolato e il prezzo unitario riportato è 
invalicabile a pena di esclusione. 
 
TEMPI DELLA FORNITURA 
Considerata l’urgenza dell’intervento da effettuarsi, l’impresa dovrà garantire l’esecuzione 
completa e a regola d’arte delle forniture, l'installazione e la posa in opera degli apparati de 
quo entro e non oltre giorni trenta (30) giorni dalla stipula del contratto tramite portale MEPA, 
tenendo in debito conto le prioritarie esigenze didattiche delle aule oggetto dell’intervento. 
 
REFERENTE CONSEGNA: Dott. Roberto D’Ecclesia -  tel. 0881/587606-320/4394573 
 
LUOGO DI CONSEGNA: Il materiale oggetto della fornitura deve essere consegnato in base 
all'allocazione specificata nell'Allegato A alla presente lettera invito/capitolato tecnico. 
 



3 

 

PAGAMENTO: a 30 gg dal collaudo, previa verifica della regolarità contributiva. È ammessa 
la possibilità di pagamenti per SAL a conclusione della installazione della fornitura nelle 
diverse sedi previo collaudo e regolarità contributiva. 
 

RESPONSABILI DELLA STAZIONE APPALTANTE 

RUP: Dott.ssa Filomena Perna (filomena.perna@unifg.it) 
DEC: Dott. Roberto D'Ecclesia (roberto.decclesia@unifg.it).  

 
           

Il Direttore Generale 
(Dott.ssa Teresa Romei) 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-12-13T10:46:12+0000
	ROMEI TERESA




